

ادامه از صفحه اول

برجام وانتخابات آمریکا

در این راستا، ذکر این نکته ضروری است که یکی از دو حزب اصلی آمریکا - یعنی حزب دموکرات - و بسیاری از سناتورها و نمایندگان کنگره از حامیان جدی برجام هستند؛ و آنها با تغییر دولت آمریکا تغییر نخواهند کرد. به عبارت دیگر، حتی در صورت به‌قدرت‌رسیدن نامزد جمهوری خواه، حامیان ثابت برجام در کنگره همچنان خواهند توانست با استفاده از ترفندهای آیین‌نامه‌ای، ترفندهای حقوقی و به‌کارگیری اهرم‌های قانون‌گذاری مانع کارشکنی‌های احتمالی دولت آینده و جریان ضدایرانی در اجرای برجام شوند. اهمیت این نکته از آنجا برجسته‌تر می‌شود که مطابق پیش‌بینی‌های موجود، در میان ۳۴ کرسی مجلس سنا که هم‌زمان با انتخابات ریاست‌جمهوری توسط جمهوری خواهان - کنترل سنا را دموکرات‌ها برعهده خواهند گرفت. به بیان دیگر، حتی در صورت پیروزی جمهوری خواهان مخالف برجام در انتخابات پیش‌رو، تصمیم نهایی درباره تداوم «برجام» منحصرأ در دست رئیس‌جمهور آینده آمریکا نخواهد بود و چه بسا سرنوشت این سند بین‌الملل - مانند سرنوشت بسیاری از اسناد بین‌المللی دیگر که دهه‌هاست محل مناقشه میان دو حزب اصلی این کشور است - در گرو زورآزمایی دو نهاد مجریه و مقننه - و دو حزب جمهوری خواه و دموکرات - قرار گیرد. ذکر این نکته نیز مهم است که در این زورآزمایی، نقش بازیگران بی‌ارمونی - از قبیل لابی‌ها و سازمان‌های قدرتمند و پرنفوذ - بسیار برجسته‌تر خواهد شد. سازمان‌هایی که در چنین فضایی، تمام تلاش خود را به کار خواهند بست تا با بسیج افکار عمومی و اعمال نفوذ سیستماتیک بر سیاستمداران کلیدی، کفه ترازو را به نفع جریان مخالف برجام سنگین‌تر کنند. تا به حال، در نزاع میان جریان مخالف مذاکرات و جریان حامی آن در سال‌های اخیر، بار سنگین مهار و خنثی‌سازی این بازیگران بی‌ارمونی غالباً بر شانه‌های دکتر طریف بوده که گاه - با تحمل هزینه‌های شخصی در صحنه سیاست داخلی کشور - بسیاری از فضاسازی‌ها و برنامه‌های آنها را بی اثر یا کم‌اثر کرده است. از این پس با تغییر احتمالی دینامیسم سیاسی در آمریکا در فرادای انتخابات، این پرسش مطرح می‌شود که نظام ایران برای خنثی‌سازی این بازیگران بی‌ارمونی چه برنامه مشخصی دارد؟

کاربرد آگاهانه اطلاعات

مسئله مهم کیفیت این اطلاعات است نه ابزارهای دسترسی به آنها. اطلاعات در دنیا جزء ضروریات زندگی به شمار می‌رود مانند آب، هوا و غذا که انسان ناگزیر است آنها را مصرف کند. در واقع می‌توان انسان را یک سیستم اطلاعاتی پیشرفته دانست که در هر لحظه باید از جنبه‌های مکانی، زمانی، امنیتی، فکری و بی‌ارمونی خود آگاهی کسب کند تا بتواند با محیط اطراف خود تعاملی سازگار و سازنده داشته باشد. اطلاعات داده‌شده از طریق رسانه‌ها و ابزارهای مختلف از جمله تلویزیون، اینترنت یا تلفن‌های همراه، آکنده از اطلاعاتی است که بر‌خورداری از استفاده از آنها الزام‌آور نیست و بیش از آنکه اسباب آرامش را فراهم کند، موجب سردرگمی و تشویق خاطر می‌شود. مصرف بی‌اندره و بی‌هوده اطلاعات نیز می‌تواند نوعی چاقی اطلاعاتی به‌همراه داشته باشد که راه اساسی و درست آن پیداکردن تغذیه اطلاعاتی درست است که به آن رژیم اطلاعاتی گفته می‌شود که باید رعایت شود. از جمله داشتن ساعات تنظیم‌شده استفاده از رسانه‌ها و محدودیت آن برای فرزندان‌مان، استفاده منظم از یک پا دو رسانه خاص یا توجه به افکار و عقایدتان و توجه به نوع اطلاعات درخواستی؛ استفاده مناسب از اطلاعات با توجه به سن، جنس، تحصیلات و امکانات موجود و دقت در نخواندن یا ندیدن هرگونه اطلاعات غیرضروری و نامربوط، پرهیز از ارسال اطلاعات نادرست و شایعه‌ساز به دیگران بدون ذکر منبع خبر و رعایت اصول حرفه‌ای خبررسانی مبادله اطلاعات بین افراد هم‌فکر و هم‌سلیقه خود و ارسال‌نگردن هر خبر برای دیگران بدون درنظرگرفتن نیازهای واقعی.

۱۰- مردم باید یاد بگیرند تحصیلات، تجربه و رسانه‌های اجتماعی فقط برای کمک به یک زندگی خوب در خدمت آنها هستند نه برای سرزردن به آنها و گمراهی‌شان. باید یاد اضافی اطلاعاتی را پامین گذاشت و از انباشت اطلاعات بی‌فایده و مضررها شد، زیرا افراد بیش از توان و گنجایش و نیازشان به مصرف اطلاعات می‌پردازند. علائم چاقی اطلاعات: اعتیاد به ایمیل، وقت‌گذرانی در اینترنت، کاهش سطح توجه، خشکی و افسردگی، کمبود تعامل اجتماعی ورودن از واقع‌بینی و وفاداری به نابرنده‌های خاص.

او افزود: «روزی که شروع کردیم، تصمیم گرفتیم که فضای بین‌المللی کشور را درست کنیم؛ تصمیم گرفتیم فضایی را که در آن ایران‌هراسی و اسلام‌هراسی مسئله اول شده بود از بین ببریم؛ فضایی را به هم بزیم که در آن، همه قدرت‌ها مصمم شده بودند ایران را به تغییر خودشان به بدترین وجه ممکن با فشارهای اقتصادی زمین‌گیر کنند؛ فضایی را که قدرت‌های ظالم تصمیم گرفته بودند حقوق هسته‌ای ملت ایران را نادیده بگیرند به هم بزیم».

او گفت: «در یک مذاکرات فشرده بنابراین، یک طرف ملت ایران و طرف دیگر همه قدرت‌های بزرگ دنیا بود که موفق شدیم در یک مذاکرات

سیاست

انتقاد محصولی از اشرافی‌گری



به او برای اسکان‌داری وزارت کشور بعد از علی کردان بازهم در مجلس مطرح شد. برخی از او به عنوان فردی که در فهرست ۲۰۰نفره دریافت‌کننده وام ۴۰۰ میلیاردتومانی از دولت قرار دارد، نام می‌برند. حسین ابراهیمی، نماینده مجلس هشتم،

در گفت‌وگویی از دیدار فراقسیون روحانیون این مجلس با محصولی سخن گفته بود که در آن جلسه، محصولی در پاسخ به سؤالی مربوط به وام‌های کلانی که گفته می‌شد او از بانک‌ها گرفته است، عنوان می‌کند تاکنون هیچ وامی از آذربایجان‌غربی، محمد علی‌آبادی، مسئول اداره راه و اسفندیار رحیم‌مللی در این سبزه تکیابن، بعدها به «حلقه ابرومیه‌ای‌ها» معروف شدند. سال ۸۴ صادق محصولی گزینه نخست محمود احمدی‌نژاد برای وزارت نفت بود، اما یک روز قبل از حضور در مجلس برای گرفتن رای اعتماد، از احراز پست وزارت نفت انصراف داد. روزنامه گپهان در آن زمان انتقادات تندی را متوجه محصولی و ثروت او کرد.

رای لب مرزی

در دولت اول احمدی‌نژاد سه نفر وزیر کشور شدند؛ نخست مصطفی پورمحمدی که بعد از اختلافاتش با احمدی‌نژاد از دولت رفت. دوم «عوضعلی کردان» که در مجلس استیضاح و برکنار شد و آخرین نفر هم صادق محصولی که شش ماه مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری دهم به جای کردان به وزارت رسید. آن زمان گفته شد مجلسی‌ها در شرایط حساس کشور چاره‌ای جز رای اعتماد و سپردن کلیدداری وزارت کشور به او نداشتند. ثروت محصولی را از اعتماد

وزارتخانه، محصولی رسماً از حلقه وزیران محمود احمدی‌نژاد خارج شد و به حاشیه رفت تا فعالیت سیاسی خود را در شورای مرکزی جبهه پایدار؛ جبهه‌ای که خود از مؤسسان آن بود، پیگیری کند. نزدیکی احمدی‌نژاد به مثایی گویا چندان به مذاق محصولی هم خوش نیامده که سال ۹۱ وقتی نظرش را درباره رئیس دولت سابق پرسیدند، گفته بود: «زان بار دل‌نوازم شکری

است یا شکایت… گر نکته‌دان عشقی بشنو تو این حکایت…».

پول‌دار اصولگرها

هربار که بحث وزارت محصولی مطرح شده، بحث ثروت افسانه‌ای او هم پیش کشیده شده، ماجرای که البته به پرونده سوآپ نفت هم گرده خورده است. پرونده‌های مربوط به دهه ۷۰ و زمان استانداری احمدی‌نژاد در اردبیل که امتیاز سوآپ نفت را در اختیار دوست

خود قرار داده بود. این پرونده درباره قرارداد انتقال نفت به نخجوان به وسیله محصولی بود و در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس هفتم هم مطرح شده بود. «حشمت فلاح‌پیشه»، نماینده اسلام‌آباد غرب، درباره این قرارداد گفته بود طبق شایعه‌ها، محصولی تنها کسی است که خارج از وزارت نفت، امتیاز سوآپ نفت کسب کرده است.

«کمال‌الدین پیرمؤذن»، نماینده وقت مجلس، هم که سابقه هفت سال شهرداری اردبیل را در کارنامه خود دارد، با اشاره به اینکه در آن زمان بنده عضو هیات‌مدیره سازمان شهرداری‌ها بودم و این محصولی بعد از طریق دو هیات اجرایی انجام می‌شد

و سودآوری پیدا می‌کرد، گفته است: «ولی

احمدی‌نژاد قسمت عمده‌ای از این مزیت را در اختیار صادق محصولی قرار داده بود البته باید اشاره کنم صادق محصولی و اسفندیار رحیم‌مشایی در آن زمان هیچ سمتی نداشتند و صرفاً دوست آقای احمدی‌نژاد بودند». خیلی‌ها معتقدند ثروت افسانه‌ای محصولی ریشه در همان ماجرا دارد.

برخی سایت‌های خبری نظیر «تابناک» رقمی حدود ۱۶۰ میلیارد تومان هم برای ثروت او مطرح کرده‌اند که خودش تکذیب کرد. حتی برخی سایت‌ها نیز از خرید باغی به وسعت ۱۰هزار متر در نیابوران از سوی او خبر دادند. پیش از آن در سال ۱۳۸۴ «علی عسگری»، نماینده وقت مشهد در مجلس هفتم، با طرح پرونده ۵٫۶ میلیون‌دلاری وی درخصوص نفت آذربایجان، اعلام کرد این موضوع در کمیسیون اصل ۹۰

در حال پیگیری است اما محصولی اعلام کرد در ۴۴ مزایده شرکت کرده و فقط در سه مزایده برنده شده و درآمدهای او حاصل آن مزایده‌هاست. صادق محصولی درباره ثروت خود به ایسنا گفته: «در اسلام نسبت به تولید ثروت نظر مثبت است؛ اما چگونه خرج‌کردن آن نیز مهم است؛ بنابراین نعتننا باید از راه مشروع به دست آمده باشد، بلکه باید در راه مشروع نیز مصرف شود». وی در زمانی دیگر در پاسخ به چگونگی انباشت ثروت میلیاردی‌اش در ۱۰سال، این ثروت را «متعلق به امام زمان» دانسته و گفته بود «این امانتی است که پس از ظهور حضرت در اختیار ایشان قرار می‌گیرد». وی همچنین تأکید کرده بود ثروتش از «راه حلال» کسب شده است. «روح‌الله حسینیان، از حامیان محصولی در مجلس هشتم، در پاسخ به سؤالی مبنی بر احتمال استفاده از پول محصولی به نفع تبلیغات انتخاباتی احمدی‌نژاد، گفته بود: «اصولگرایان باید یک نفر پول‌دار داشته باشند تا از آنها حمایت کند تا بتوانند رای بیاورند». در ماجرای یکی از مناظره‌های سال ۸۸، بحث سوآپ نفت و وام ۴۰ میلیاردتومانی احمدی‌نژاد به صادق محصولی بین طرفین مطرح شد اما احمدی‌نژاد همه را انکار کرد و گفت: «درباره پرونده نفت اردبیل هم قوه قضائیه می‌گوید جلو آن را گرفته‌اند زمانی‌که حضرت‌عالی آنجا بودید، همین آقای محصولی و پولش را می‌گویند. شما گفتید ۴۰ میلیارد تومان به دستور من به محصولی (وزیر کشور) وام داده‌اند، این اسناد را به قوه قضائیه بدهید و حتی اگر یک ریال محصولی در ممرش از بانکی وام گرفته است، همه آن مال کربوی و محصولی است. چه رسد به ۴۰ میلیارد تومان؛ این بازی‌های تبلیغاتی است».

خود قرار داده بود. این پرونده درباره قرارداد انتقال نفت به نخجوان به وسیله محصولی بود و در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس هفتم هم مطرح شده بود. «حشمت فلاح‌پیشه»، نماینده اسلام‌آباد غرب، درباره این قرارداد گفته بود طبق شایعه‌ها، محصولی تنها کسی است که خارج از وزارت نفت، امتیاز سوآپ نفت کسب کرده است.

«کمال‌الدین پیرمؤذن»، نماینده وقت مجلس، هم که سابقه هفت سال شهرداری اردبیل را در کارنامه خود دارد، با اشاره به اینکه در آن زمان بنده عضو هیات‌مدیره سازمان شهرداری‌ها بودم و این محصولی بعد از طریق دو هیات اجرایی انجام می‌شد

را نداشتند. او در ادامه گفت: «هرکس در این مسیر حرکت کرد، در مسیر انقلاب و رهبری است و هرکس نکرد، در مسیر انقلاب و رهبری نیست و هر عنوانی هم که می‌خواهد برای خودش داشته باشد».

جهانگیری گفت: «هیچ نیروی سیاسی به دلیل اینکه گرایش سیاسی آن را بنده یا دیگری نمی‌پسندند، نباید از صحنه مدیریتی کشور حذف شود و باید در جایی که برایش مقدر است، خدمت کند». معاون اول رئیس‌جمهوری به ارتباط دولت یازدهم با علما

ارتباط دولت یازدهم با علما

و مراجع اشاره کرد و گفت: «ارتباط با علما و مراجع ارتباطی بی‌سابقه بود. ما به معنای واقعی پذیرفتیم که رهنمودهای مراجع و علما برای دولت، کارساز و مفید است».

جهانگیری تأکید کرد: «یک مورد نیست که دستور در این دولت زمین مانده باشد و ما برای اجرای دستورات رهبری، از رهبری هزینه کرده باشیم. مصمم هستیم دستورات رهبری را که برای پیشرفت کشور است اجرا کنیم

را که برای پیشرفت کشور است اجرا کنیم و مسئولیت آن را هم قبول کنیم. قرار نیست که از رهبری هزینه کنیم. قرار است که دستورات ایشان را برای پیشرفت کشور اجرا کنیم».

ماجرای گم‌شدن ۳۰ میلیون دلار

همچنین جهانگیری در پایان سفر یک‌روزه خود به استان قزوین در کنار منتخان این استان در دانشگاه آزاد واحد قزوین، با بیان اینکه پرچم مبارزه با فساد را اعتقادی برداشته است، تأکید کرد: «عده‌ای هر دروغی را جعل کردند تا شاید من را در راه مقابله با فساد وادار به عقب‌نشینی کنند».

او افزود: «ما ایستاده‌ایم که این دولت قانون‌مدار باشد تا کشور قانون‌مند شود. عزم ما برای مبارزه

سیاست

خبر

روحانی:

شخصیت شهیدان رجایی و باهنر باید سرمشق مدیران باشد

● **بایگاه اطلاع‌رسانی رئیس‌جمهوری:** حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، با گرامیداشت سالگرد شهادت مظلومانه شهیدان رجایی و باهنر که مخلصانه در راه خدا و خدمت به مردم فداکاری کردند، اظهار امیدواری کرد که راه آن عزیزان همواره سرمشق مدیران نظام باشد.او در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، همچنین با قدردانی از خدمات و زحمات همه دولت‌ها و دولت‌مدران پس از انقلاب اسلامی افزود: «دولت تدبیروامید در سه سال فعالیت خود دستاوردهای بزرگی داشته است و البته باور دارد که پاسخ‌گویی به همه مطالبات و نیازهای بحق مردم عزیز مستلزم عزم ملی، یکپارچگی و یکبیری اجرای برنامه‌های بلندمدت است».رئیس شورای‌عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به اقدامات و دستاوردهای دولت یازدهم در حوزه‌های سیاست خارجی، اقتصاد، محیط‌زیست، کشاورزی و امور اجتماعی تأکید کرد: «ثبات و ساماندهی اقتصادی کشور و کنترل تورم و رشد ۴٫۴ درصدی اقتصاد در سه‌ماهه اول سال جاری در حالی محقق شده که کشورهای تولید و صادرکننده نفت با بحران‌های شدید اقتصادی روبه‌رو شدند».روحانی

سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را اساس حرکت دولت دانست و با اشاره به افتتاح پروژه‌های فراوان هم‌زمان با هفته دولت در سراسر کشور افزود: «امسال شاهد شتاب‌یافتن حرکت در مسیر رونق اقتصادی و رفع مشکلات مردم خواهیم بود که به کاهش آسیب‌های فرهنگی نیز کمک خواهد کرد». رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنین شادابی فضای سیاسی و رسانه‌ای کشور را لازمه تحرک و پیشرفت خوانند و تأکید کرد: «همه باید به‌گونه‌ای عمل کنیم که با رعایت آداب، اخلاق و اصول اسلام و انقلاب، در مسیر آرمان‌های ام‌ام (ره)، رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و شهدای والا‌مقام قدم برداریم».در این جلسه بنا به تصویب اعضاء شورای‌عالی انقلاب فرهنگی مقرر شد مناسبت‌های جدیدی از سال آینده در تقویم سالانه گنجانده شود که براین‌اساس مقرر شد هفتم فروردین به نام روز هنرهای نمایشی (تئاتر، سینما و تعزیه)، هفتم اردیبهشت روز ایمنی و حمل‌ونقل، ۲۵ اردیبهشت روز بزرگداشت حکیم فردوسی و پاسداشت زبان فارسی، ۳۱ اردیبهشت روز اهدای عضو، اهدای زندگی، ۲۳ تیر روز گفت‌وگو و تعامل سازنده با جهان، ۱۵ مهر روز روستا و عشایر و ۲۱ اسفند به نام روز بزرگداشت نظامی گنجوی نام‌گذاری شده و از سال آینده در متن تقویم گنجانده شود.همچنین براساس تصویب شورای انقلاب فرهنگی مقرر شد در ضمیمه تقویم نیز، پنجم آذر به نام روز قیام مردم گرگان (۱۳۵۷) و ۱۷ دی به نام روز بزرگداشت خواجه کرمانی نام‌گذاری شود.

سردار غلامپور: ماهیت دشمن برای خیلی‌ها روشن نشده

● **مهتر:** سردار احمد غلامپور از فرماندهان دوران دفاع مقدس درباره ریشه شکل‌گیری مقاومت، گفت: «منشأ جریان که امروز تحت عنوان «مقاومت اسلامی» طرح می‌کنیم، انقلاب اسلامی است».او درباره ماهیت دشمن ادامه داد: «ماهیت دشمن برای خیلی از افراد هنوز هم روشن نشده است. این هم یک فرایندی داشت یعنی همان‌طور که راجع به انقلاب اسلامی و ماهیتش شناخت خیلی کم بود، درمورد شناخت ماهیت دشمن هم بعضاً حتی خودی‌ها دچار اشکال می‌شدند».سردار غلامپور درباره میزان کمک‌های جمهوری اسلامی به جبهه مقاومت گفت: «نحوه کمک جمهوری اسلامی ایران با نظام جمهوری اسلامی ایران به انقلاب اسلامی و به مقاومت چشمگیر نیست. آنچه به این مقاومت کمک می‌کند انقلاب اسلامی‌ای است که رهبرش در ایران است».استاد دانشگاه امام حسین (ع) درباره دستاوردهای حمایت از جریان مقاومت، تصریح کرد: «اینکه جمهوری اسلامی به عنوان محور اصلی انقلاب اسلامی و نقطه کلیدی اعتبار، منزلت و قدرت منطقه‌ای پیدا می‌کند که دولت‌ها بر مذاکرات بین‌المللی راجع به سوریه و … آن را شرکت دهند، جزء دستاوردهایش است. قبلاً جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک کشور اصلاً مطرح نمی‌کردند». او ادامه داد: «انقلاب اسلامی و جریان مقاومت پیش‌روی وسیع و عمیق داشته و حداقل اینکه امروز به گونه‌ای شکل گرفته که ام‌القری انقلاب اسلامی و مرکز فرماندهی مقاومت نسبت به همه کشورهای دنیا در امنیت کامل قرار دارد که نکته بسیار مهمی است».سردار غلامپور درباره موقعیت فعلی جریان مقاومت در منطقه و جهان، گفت: «جریان مقاومت به نظر من امروز یک جریان فرایک و کاملاً جاافتاده است. جریان مقاومت امروز قدرت بی‌نظری پیدا کرده که در تمام صحنه‌ها و حوزه‌ها می‌تواند مقابله و ایستادگی کند».او ادامه داد: «مقاومت امروز به یک جریان بسیار قدرتمند و قوی که واقعا استکبار را سردرگم کرده، تبدیل شده است».